

# تأملی و تفکری بر

## رشد

شماره ۴، سپتامبر ۲۰۰۴

یادگیری و برنامه‌ریزی در جلسات بررسی و تأمل مجموعه هم‌جوار (بخش ۲)

بخش اول گزارشهای مربوط به جلسات بررسی و تأمل (نشریه شماره ۳، اوت ۲۰۰۴) عمده بر اجتماعات منعقد در مجموعه‌هایی که جریان پرشور و حرارت مؤسسه تأسیس شده متمرکز و توجه معمولاً به سوی تشویق ابتکارات فردی، فعالیت‌های عمده<sup>۱</sup> و فشرده مؤسسه، تزیید اقدامات اساسی، و پرورش جهت‌یابی به سوی نگرش به خارج از جامعه معطوف بود.

در مجموعه‌هایی که قبلاً میزانی از رشد را تجربه کرده‌اند و به پیشرفته‌ترین سطح توسعه نائل گشته‌اند، نقطه تمرکز جلسات تأمل و بررسی تدریجاً به سوی اجرای رهیافت‌هایی که رشد را تشدید خواهد نمود تغییر کرده است. توجه به نحو فزاینده‌ای بر اقدامات تبلیغ جمعی و طرح‌هایی برای دسترسی به جمعیت‌های مستعد و پذیرا متمرکز گردیده و به این ترتیب آمادگی و برنامه‌ریزی بیشتر برای جلسات تأمل و بررسی ضرورت یافته است. تشکیلات امریه که در مجموعه فعالیت دارند، باید بدون کند کردن فعالیت‌های تشویقی و پرورش ابتکارات فردی، به مشورت بپردازند و فعالیت‌های عمده برای برنامه‌های تبلیغ جمعی جهت تسجیل تعداد دائم‌التزاید مؤمنین جدید سازماندهی نمایند. در نتیجه، جنود در حال ظهور و بروز منابع انسانی که از طریق فعالیت‌های عمده مؤسسه در این مجموعه‌های پیشرفته تزیید یافته، با تأسیس اقدامات اساسی تجربه کسب کرده و هم‌اکنون آماده‌اند که برای برنامه‌های فشرده رشد بسیج شوند. سه گزارش زیر تکامل و پیچیدگی در حال رشد جلسات بررسی و تأمل را تشریح می‌نماید. در بیهارشریف هندوستان، جلسات بررسی و تأمل به عنوان وسیله‌ای برای آن که احباء یاد بگیرند چگونه در تعهدات جمعی خود سیستماتیک‌تر شوند، عمل می‌کنند. گزارشی از جلسه بررسی و تأمل بخش بروآرد در فلوریدای ایالات متحده، نشان می‌دهد که چگونه چنین جلساتی را می‌توان برای به راه انداختن فعالیت‌های عمده جهت ازدیاد بارز و چشمگیر اقدامات فردی مورد استفاده قرار داد، که این اقدامات فردی به نوبه خود می‌توانند در رشد افزایش یافته تأثیر داشته باشند. نمونه آخر از بادکوبه، واقع در

---

campaign<sup>1</sup>

آذربایجان، نشان می‌دهد که چگونه جلسات بررسی و تأمل می‌توانند بخشی از فرایند برنامه‌ریزی تشکیلات امری برای حصول آمادگی جهت برنامه‌های فشرده رشد و اجرای آن شوند.

### از ابتکار فردی تا تبلیغ گروهی در مجموعه‌ای روستایی - بیهارشریف، هندوستان

اولین اجتماع بررسی و تأمل در مجموعه بیهارشریف در ایالت بیهار، هندوستان، در ۲۳ سپتامبر ۲۰۰۱ تشکیل شد. شرکت‌کنندگان در ابتدا به معدودی از یاران از سه یا چهار جامعه محدود می‌شد اما امروز، علیرغم موانع عظیمه مانند فقدان وسائل حمل و نقل و زیربنای اقتصادی ضعیف، به طور متوسط، متجاوز از صد نفر از احباء از شانزده جامعه به طور مرتب حضور پیدا می‌کنند. جدیدترین گردهمایی که در ماه اوت ۲۰۰۴ در روستای هارگاوان تشکیل شد، هفدهمین جلسه بود که احباء از تمام مجموعه مزبور در آن حضور یافتند.

هارگاوان در شش کیلومتری شهر مرکز ناحیه، یعنی بیهارشریف قرار دارد. اما برای چنین سفری، باید مسافت ۲۳ کیلومتری کوره راه نیمه آماده‌ای را طی کرد، یا مسیر دیگری را که کوتاه‌تر و به مسافت ۱۱ کیلومتر می‌باشد، اما از وسط دو رودخانه می‌گذرد در پیش گرفت. هر مسیری که انتخاب شود، حدود سه تا ده کیلومتر باید پیاده طی شود. این نمونه معضلی است که فراروی بسیاری از نفوسی که با سکنه این مجموعه روستایی روبرو می‌شوند، قرار دارد. چند دهه قبل در دوران تبلیغ دسته جمعی، امر مبارک در این منطقه استقرار یافت. فعالیت‌های امری اواخر نقشه چهارساله از سر گرفته شد و در نقشه پنج ساله نیروی تحرک را مضاعف ساخت. گردهمایی‌های بررسی و تأمل نقشی اساسی در رشد پایدار و شتاب یافته امرالله که اکنون مشاهده می‌شود، ایفا می‌کنند. گزارشی از تأثیر این جلسات بررسی و تأمل دروس و تجربیات زیر را به نحو برجسته نشان می‌دهد:

• معرفی طرح هم‌آهنگی در مجموعه [لجنه رشد مجموعه] تضمین کرده است که فعالیت‌ها، شامل گردهمایی‌های بررسی و تأمل، سیستماتیک‌تر شده از سازماندهی بهتری برخوردار گردد، پیشرفت وسیعی از چند ماه قبل که شورای ناحیه‌ای بهائی یا عضو هیأت معاونت می‌بایستی به نحوی اطمینان یابند که یاران در مورد جلسه بعدی بررسی و تأمل آگاهی یابند و مطمئن شوند که به اندازه کافی دارای انگیزه شده‌اند که شرکت کنند، حاصل شده است. اکنون احباء در مورد این جلسات به یکدیگر اطلاع می‌دهند، و درصد بالایی از مشارکت را تضمین می‌کنند. همچنین در موارد زیادی احباء متحرکان را به جلسات بررسی و تأمل آورده‌اند که موجب وضعیت‌های خاصی شده که شور و شوق بسیاری ایجاد کرده و بر روحیه جمع افزوده است.

این متحرّیان معمولاً شرکت کنندگان فعال در اقدامات اساسی هستند که به امر مبارک اقبال می کنند و به خانواده دائم الاتّساع بهائی می پیوندند.

- اکنون مرسوم چنان شده است که یک هفته قبل از انعقاد جلسه مزبور، لجنه رشد مجموعه با محفل روحانی محلی و معدودی از احبّای مستقر در نقطه ای که میزبانی جلسه بررسی و تأمل را به عهده گرفته اند تشکیل جلسه می دهد تا درباره برنامه و سایر جزئیات مربوطه به مشورت پردازند. تصمیمات مربوط به برنامه، ترتیبات عنصری و ظاهری، مطالب خاصی که باید اظهار شود و غیره و غیره عموماً در این جلسات مشترک اتّخاذ می گردد.
- هم آهنگ کننده مجموعه توضیح داده است که: "این گردهمائی ها مسئول تحولات عظیم هستند. فعالیت ها سیستماتیک تر شده و از سازماندهی بهتری برخوردار گردیده ... ما متوجّه نکته بسیار جالبی شده ایم - گردهمائی های مرتّب و مؤثر بررسی و تأمل بدایتاً از ازدیاد مرتّب و مداوم در سطح ابتکارات فردی منتج گردید. اما بعداً، ما دریافتیم که حتی اگر این موارد ابتکار فردی تداوم می یافت و در واقع زیاد می شد، شرکت در جلسات بررسی و تأمل امکان بیشتری به احبّاء برای "تشخیص موقعیت جامعه" اعطاء می کرد و آنها را به فعالیت مؤثرتر در گروه ها برمی انگیخت. این پیشرفت ها تأثیر عظیمی در کیفیت فعالیت های تبلیغی داشته که اکنون جاذب اقدامات مشتاقانه و حاکی از اعتماد به نفس تعداد فزاینده ای از احبّاء می شود. چنین روحی در جامعه نیز در تقویت محافل روحانی محلی سهم بسزایی دارد."
- یکی از احبّاء که متجاوز از بیست سال قبل به امر مبارک اقبال نموده می گوید: "گردهمائی های بررسی و تأمل کلّ جامعه را از هیجان آکنده و به ما این درک را داده که نیاز به انجام دادن چه کارهایی وجود دارد و چگونه باید آنها را انجام داد. تعامل مرتّب در این جلسات تضمین می کند که مساعی ما مبتنی بر منابع انسانی موجود است و این رهیافت راه را برای حصول موفقیت هموار کرده است. آنچه که بسیار مهیج بوده این است که وقتی ما با معضلات روبرو می شویم، در جلسات بعدی بررسی و تأمل به نحوی مؤثر مورد بررسی قرار می گیرند و ما مسلماً راه هایی برای حل آنها می یابیم، در حالی که قبلاً برای غلبه بر معضلاتی که پیش روی ما قرار می گرفت، به دیگران متکی بودیم.

## متمرکز ساختن قوا بر افزایش مسجّلین - بخش بروآرد، فلوریدا ایالات متّحده آمریکا

گزارش زیر از جلسه بررسی و تأمل در بخش بروآرد در فلوریدا، ایالات متّحده، نشان می‌دهد که چگونه جلسه بررسی و تأمل می‌تواند در خدمت متمرکز ساختن قوای افراد و تشکیلات در یک مجموعه بر تشدید رشد، قرار گیرد. این گزارش در نشریه یادگیری درباره رشد، (سال اول، شماره ۲، مه / ژوئن ۲۰۰۴)، نشریه شورای ناحیه‌ای بهائی ایالات جنوبی که برای نشر تجربیات سازنده مجموعه‌های پیشرفته در نظر گرفته شده، درج گردیده است. این گزارش نشان‌دهنده روحیه شاد و اشتیاق افراد و تشکیلاتی است که دارای اعتماد بسیار به توانایی خود برای تبلیغ مؤثر امرالله دارند. با تحلیل فعالیت‌هایی که ثابت شد در مجموعه عملی و کارآمد است، تشکیلات توانستند برنامه جدیدی را برای تشدید بیشتر کار توسعه و تحکیم تنظیم و عرضه نمایند.

از بدایت تشکیل جلسه بررسی و تأمل بخش بروآرد فلوریدا در ۱۷ مه، این نکته معلوم و واضح بود که تفکر و ملاحظه دقیق به استفاده مؤثر از وقت احباء اختصاص داده شده است. گروه حمایت از رشد مجموعه، با معاضدت نزدیک با عضو هیأت معاونت و هم‌آهنگ کننده منطقه (که عضوی از گروه است)، دستور جلسه سه ساعته‌ای را تنظیم کردند که مرکز توجهی قوی برای یاران داشت که از توفیقات اخیر مجموعه آگاهی یابند و تدبیری را در مورد نحوه وصول به رشدی که تا رضوان ۲۰۰۵ صد بهائی جدیدالتسجیل داشته باشند، مد نظر قرار دهند.

مجموعه ما کجا بوده و ما حالا کجا هستیم؟ احباء با دقت به بیان مطلب توسط عضو هیأت معاونت که به شیوه تعاملی عرضه می‌شد گوش فرا داده در آن مشارکت نمودند: موضوع آن پیشرفت قابل توجه مجموعه در سه سال از نقشه پنج‌ساله بود. از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۲ هفت نفر تسجیل شدند. از ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۳ چهارده نفر تسجیل شدند. اکنون در سنه اخیر ۲۰۰۳-۲۰۰۴ مجموعه دارای ۴۶ مسجّل جدید بود. این نشان می‌دهد که احباء در این مجموعه مشغول یادگیری هستند که چگونه تعداد در حال افزایشی از نفوس را تسجیل نمایند. همچنین دال بر آن است که تعداد بیشتری از احباء تعلیم می‌بینند و کسب مهارت می‌کنند تا بتوانند مصدّقین جدیدی داشته باشند. این پیشرفت از دو نظر واجد اهمیت است: رشد و تنوع مؤمنین جدید.

تا این تاریخ موفقیت‌های مجموعه شامل ۲۰ جلسه دعا و مناجات با حضور ۶۰ متحرّی؛ ۴۰ حلقه مطالعاتی با حضور ۲۲ متحرّی؛ ۴ کلاس ارتقاء شخصیت با حضور ۵۰ متحرّی؛ ۶ کلاس اطفال با حضور ۲۵ متحرّی؛ چندین بیت تبلیغی با حضور ۴۰ تا ۸۰ متحرّی؛ و متجاوز از ۲۰۰ متحرّی مشغول به اقدامات اساسی بوده است. آنچه که رخ می‌دهد این است که احباء در عین

حال که در حال طی کردن سلسله دروس هستند، یاد می‌گیرند که چگونه متحرّیان را به شرکت در اقدامات اساسی دعوت کنند. آنها همچنین می‌آموزند که خطوط مختلف اقدام را با هم ادغام نمایند. فی‌المثل، والدین اطفالی که در برنامه‌های ارتقاء شخصیت حضور می‌یابند شروع به شرکت در حلقه‌های مطالعه می‌کنند. نمونه دیگر عبارت از آن است که وقتی متحرّیان ما که در بیوت تبلیغی حضور می‌یابند بعداً به جلسات دعا و حلقه‌های مطالعاتی دعوت می‌شوند. کلّ این فعالیتها به جذب ۴۶ مؤمن جدید منجر شده است.

معاون: آیا فکر می‌کنید که این مجموعه برای برنامه فشرده رشد آماده است؟

احباء: بله!

معاون: از کجا می‌دانید که آماده هستید؟

احباء: ما حائز شش شرط مقتضی شده‌ایم!

معاون: بگذارید نگاهی به سند "افزایش نیروی تحرّک" بیندازیم: "احباء غالباً سؤال می‌کنند که چگونه در خواهند یافت که مجموعه آنها برای یک برنامه فشرده رشد آماده است. یکی از نشانه‌هایی که نمی‌توان نادیده گرفت عبارت از خود رشد است..."<sup>۲</sup> ما در سال جاری ۴۶ مصدّق و مسجّل داشته‌ایم پس نشانه اول را داریم. اگر موافقید، دستتان را بلند کنید و فریاد بزنید "بله!"

احباء: بله!

معاون: جریان قوی و پرشور مؤسسه را دارید؟

احباء: بله!

معاون: آیا اقدامات اساسی را تزاید می‌بخشید؟

احباء: بله!

معاون: آیا یاد می‌گیرید که متحرّیان را از یک فعالیت وارد فعالیت دیگر کنید؟

احباء: بله!

معاون: آیا برنامه‌های موفقیت‌آمیز برای ارتباط و تماس با اهالی محلّ دارید؟

احباء: بله!

معاون: آیا تعهدی برای جریان یادگیری مستمرّ دارید؟

احباء: بله!

معاون: آیا حاضرید تعداد را دو برابر کرده به صد برسانید؟ قیام کنید و فریاد بزنید "الله ابهی!"

<sup>2</sup> به ذیل شماره ردیف ۳-۴-۲ پویایی برنامه فشرده رشد توجّه کنید

احباء: الله ابهى!

معاون: ما برای این که امسال از ۴۶ نفر تسجیلی به ۱۰۰ نفر برسیم نیاز داریم نگاهی به هدايات بيندازيم. در "افزایش نیروی تحرک" آمده است، "برنامه فشرده رشد صرفاً تشدید را مطرح می‌سازد، یعنی تشدید فعالیت‌هایی که به رشد سیستماتیک کمک کند." فکر می‌کنید چه فعالیت‌هایی بیشترین تعداد متحرران را در برآورد جذب کرد؟

احباء: حلقه‌های مطالعاتی

معاون: بله، حلقه‌های مطالعاتی. اول تماس گرفتیم. با چه کسی تماس گرفتیم؟

احباء: دوستان همسایگان، همکاران، خویشان

معاون: بعد چه کردیم؟ قدم بعدی چیست؟ آنها را به جلسات دعا، بیوت تبلیغی دعوت می‌کنیم و

بعد آنها را به حلقه‌های مطالعاتی دعوت می‌کنیم. قدم سوم چیست؟

احباء: از آنها دعوت می‌کنیم که بهائی شوند.

معاون: وقتی متحرران را آن زمان که در جریان حلقه‌های مطالعاتی هستند دعوت می‌کنیم، درصد

مصدقین بین ۷۰ تا ۸۰ است. برای برنامه فشرده رشد برآورد، ما صرفاً جریان مزبور را تشدید

می‌کنیم.

بعد قصد داریم چه کنیم؟

معاون: پارسال، ما به طور متوسط هر سه یا چهار ماه ۱۱ تا ۱۲ تسجیلی داشتیم. امسال، می‌خواهیم

هر سه یا چهار ماه، با داشتن ۴۰ تا ۵۰ متحرری در حلقه‌های مطالعاتی، ۲۴ تا ۲۵ تسجیلی داشته

باشیم. این بدان معنی است که ما می‌خواهیم ۴۰۰ مبتدی را به اقدامات اساسی دعوت کنیم.

بنابراین، اگر صد نفر از احباء هر یک چهار مبتدی داشته باشند، یعنی با چهار نفر ارتباط برقرار

کنند، در این مورد شروع خوبی خواهیم داشت.

بعد، احباء به گروه‌های کوچک‌تر تقسیم شدند و در مورد راه‌های تعیین کسانی که متحرری و

مبتدی آنها خواهند بود و نحوه تماس با آنها به مشورت پرداختند.

چه عواملی این جلسه بررسی و تأمل را قرین موفقیت نمود؟

۱- توسط گروه حمایت از رشد مجموعه با همکاری عضو هیأت معاونت و هم‌آهنگ کننده

منطقه خوب برنامه‌ریزی و سازماندهی شده بود.

- ۲- محیط محلّ اجتماع دقیقاً برنامه‌ریزی شده بود تا احبّاء نکاتی را بیاموزند.
- ۳- احبّاء در این اجتماع از این احساس برخوردار بودند که در حال حرکت هستند، فی‌المثل، کجا بوده‌اند؟ حالا کجا هستند؟ بعداً چه خواهند کرد؟
- ۴- مشورت، مبتنی بر هدایات، به احبّاء کمک کرد جواب سؤالاتشان را بیابند.
- ۵- احبّاء خود را متعهد ساختند برای مبادرت به عمل در چندماهه آینده برنامه داشته باشند.
- ۶- هنرها به طور مؤثر در برنامه گنجانده شد، اما در استفاده از آنها افراط نشد، با استفاده مناسب از سرودها و قرائت اشعار جوّ را به حالت روحانی و روحیه‌بخش نگاه داشتند.

### برنامه‌ریزی جهت برنامه فشرده رشد - باد کوبه، آذربایجان

یک رشته جلسات در مجموعه هم‌جوار بادکوبه واقع در آذربایجان برای شروع طرح تبلیغ سیستماتیک تشکیل شد. یک محفل روحانی محلی واحد بر امور این مجموعه هم‌جوار شهری نظارت می‌کند.

۱- ملاقات با محفل روحانی محلی و اعضاء هیأت معاونت قائم به خدمت در بادکوبه. تشکیلات، در تلاش برای تعیین تعداد افراد بیشتری که بتوانند وارد حلقه‌های مطالعاتی، کلاسهای اطفال، گروه‌های نوجوانان بشوند، با در نظر گرفتن سطح فعلی منابع انسانی، به تجزیه و تحلیل تفصیلات منابع انسانی موجود و سطح فعلی فعالیت‌ها پرداختند. با این دیدگاه که امر مبارک را مستقیماً تبلیغ کنند و از مردم برای پیوستن به امر مبارک یا ثبت نام در جریان مؤسسه دعوت کنند، شروع طرحی تبلیغی برای یک دوره دو هفته‌ای را مورد بحث قرار دادند. نتایج زیر حاصل شد:

- محفل روحانی محلی به این نتیجه رسید که می‌تواند حدود پنجاه نفر از احبّاء را برای یک طرح تبلیغی دو هفته‌ای بسیج کند تا با پانصد نفر ارتباط برقرار کنند، با این انتظار که پنجاه نفر از آنها به امر مبارک اقبال نمایند یا برای مطالعه کتاب اول مؤسسه روحی ثبت نام نمایند. بعلاوه، انتظار می‌رفت که تبلیغ امر مبارک به این تعداد از نفوس حدود هشتاد کودک و نوجوان را جذب کلاسهای اطفال و گروه‌های نوجوانان نماید. بعلاوه، حدود پنجاه نفر نیاز به پیگیری خواهند داشت که توسط گروه‌هایی از احبّاء که به ملاقات‌های در خانه‌ها می‌پردازند می‌توانست عملی شود.
- محفل محلی تصمیم گرفت این طرح تبلیغی را در جلسه آتی بررسی و تأمل اعلام کند، گروه‌های تبلیغی را تشکیل دهد، و طرح را بلافاصله بعد از جلسه شروع نماید.

- محفل محلی یک گروه ضربت تشکیل داد تا طرح تبلیغی را هم‌آهنگی نماید و پیش‌بینی نمود که، در انتهای طرح، مطلوب بودن تبدیل گروه ضربت به ساختاری دائمی‌تر، مانند لجنه محلی تبلیغ، را مد نظر قرار خواهد داد.

۲- ملاقات با هیأت مدیره مؤسسه ملی آموزشی و هم‌آهنگ کنندگان بادکوبه. این جلسه فرصتی را فراهم آورد که با هم، با توجه به برنامه فشرده رشد که به زودی آغاز می‌شد، به بررسی عملکرد هیأت مدیره مؤسسه و هم‌آهنگ کنندگانش پردازند. مؤسسه تا آن موقع فعالیتی تحسین‌برانگیز در مجموعه هم‌جوار بادکوبه انجام داده بود؛ از ماه ژوئن ۱۹ حلقه مطالعاتی، ۱۰ کلاس اطفال و ۴ گروه نوجوانان تشکیل شده بود.

- بحث بر این موضوع متمرکز بود که سه گروه از منابع انسانی وقف هر یک از سه خط آموزشی - حلقه‌های مطالعاتی، کلاسهای اطفال و فعالیت‌های نوجوانان - شوند تا احباء، بعد از تکمیل دوره‌ها بتوانند قابلیت خود را در یکی از سه خط مزبور توسعه بخشند. به این طریق، هر هم‌آهنگ کننده مجموعه هم‌جوار همیشه "سپاه آماده به خدمتی" خواهد داشت که دعوت به کار کند و می‌تواند نسبت به نیازهایی که بلاتردید در اثر شروع برنامه فشرده رشد در بادکوبه، رخ خواهد گشود، عکس‌العملی فوری نشان دهد.

- سه هم‌آهنگ کننده مؤسسه در این مجموعه با بسیاری از احباء تماس گرفتند و هر یک از آنها فهرستی از منابع انسانی موجود تهیه کردند. با تکمیل این مرحله طرح تبلیغی، مؤسسه به سرعت منابع مورد نیاز برای آموزش نفوسی که برای پیوستن به فعالیتهای آموزشی و یادگیری اعلام آمادگی نموده‌اند شروع خواهد نمود.

۳- جلسات بررسی و تأمل مجموعه هم‌جوار بادکوبه. حدود شصت نفر از یاران در این جلسه حضور داشتند. محفل روحانی محلی و اعضاء هیأت معاونت دیدگاه شروع برنامه فشرده رشد در بادکوبه را مطرح نمودند. چهار گروه مستعد شناسایی شدند و از احباء خواسته شد به یکی از گروه‌هایی که در میان این نفوس به تبلیغ خواهند پرداخت بپیوندند.

- چهل و هشت نفر با شور و اشتیاق به گروه‌ها پیوستند. اگرچه اکثریت این احباء نفوسی بودند که در دوره‌های بالاتر مؤسسه مشغول دوره دیدن بودند، اما نفوسی نیز وجود داشتند که فقط کتابهای یک یا دو را گذرانده بودند، و نیز نفوسی که ابداً در جریان مؤسسه وارد نشده بودند.



- هفت گروه تشکیل و در هر گروه یک نفر به عنوان رهبر گروه انتخاب شد. جلسه به سرعت به گروه‌های کوچک‌تر تقسیم شد تا هر گروه بتواند در مورد برنامه و نحوه اقدام خود به بحث و بررسی بپردازد.
- مؤسسه آموزشی تشکیل یک دوره یادآوری کتاب ششم را اعلام کرد تا اعضاء گروه‌ها بتوانند اقدامات تبلیغی خود را اصلاح نمایند. در آخر جلسه شور و شوق و اشتیاق عظیمی برای حرکت به میدان تبلیغ ایجاد شده بود.

تحت توجهات دارالتبلیغ بین‌المللی برای مؤسسه مشاورین تهیه شد. تمام یا بخشی از این نشریه را می‌توان بدون اخذ اجازه از دارالتبلیغ بین‌المللی، تکثیر یا داخل جامعه بهائی توزیع نمود.